
第 13 回 新潟脳血管内治療セミナー開催のご案内 

（苗場セミナー） 

 

謹啓 

 1 年前には想像できなかった Covid-19 pandemic の中、先生におかれましては

日々の診療を始めとし、大変な日々を送られていることと存じます。 

 このような状況の中、例年通り皆様を苗場にお迎えすることは困難です。し

かしながら日進月歩の脳血管内治療において、最新の知識や問題点の提起、討

論に加えて、デバイスの習熟と適切な使用を目指すことの重要性は変わりあり

ません。以上と感染防止の観点から、第 13 回新潟脳血管内治療セミナーの

scientific session を 2021 年 1 月 30 日（土）に Web Live で行うことといたし

ました。例年通り韓国の先生方にも御参加をお願いしていますので、今回の発

表は all English にする予定でおります。また device seminar は、朱鷺メッセ

スノーホール B（550 ㎡）という広いスペースを用い、新潟近隣の先生方に限定

し 2021 年 2 月 7 日（日）に行う予定といたしました。 

  御多忙のところ大変恐縮に存じますが、皆様の御参加をお願い申し上げま

す。 

                                 謹白 

 

世話人：白根緑が丘病院    小池哲雄 

立川綜合病院      阿部 博史 

     信楽園病院       伊藤 靖（世話人代表） 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

記 

 

日時： 2021 年 1 月 30 日（土）: Web Live  

  16:00〜 （予定） 

  19:30〜 on line toast and magic show 

2021 年 2 月 7 日（日）：device seminar 

  10:00〜17:00 (予定) 

 

会場(device seminar)： 

朱鷺メッセ 2F スノーホール B 

 10:00〜17:00（予定） 

 



  

・scientific session の演題(all English)を募集します。希望される方は 

ご記入下さい。（演題申し込み締め切り: 2021/1/25） 

（一般演題は、脳血管内治療全般に渡り、どのような内容でも結構です。 

演題が未定の場合は、希望の有無だけでもご返答下さい。） 

 

演題希望 ： はい  ・ いいえ   

御発表者名：                             

演題名  ：                             

 

 

・hands-on に参加希望される方は 

ご記入下さい。 

 

御参加者名：                             

 

 


